

## نقشه ممالک محروسه ایران

بانضمام نقاط گمرک خانه‌ها و خطوط تلگراف و مسیرهای پستی و محل پستخانه های آن

اثر و ترسیم: س. سقمون

طهران سنه ۱۳۲۷

تجدید چاپ بعد از ۱۱۱ سال

به کوشش: ناصرالدین حسن زاده و توحید خطیبی

توحید راه رو خطیبی

عضو انجمن مطالعات تمبرشناسی ایران

زمستان ۱۳۹۹ خورشیدی

این کتاب جهت حفظ اصالت نسخه اصلی در ابعاد  $48 \times 32$  سانتی متر چاپ شده است. نسخه اصلی کتاب در سال ۱۹۰۹ میلادی چاپ شده است و تا به امروز دو نمونه از این کتاب مشاهده شده.

تمامی صفحات توسط اسکنر حرفه ایی Epson با دقت  $1200 \text{ dpi}$  مورد اسکن قرار گرفتند. کار ویرایش بر روی تک تک صفحات انجام گرفت و لازم به ذکر هست که جهت حفظ اصالت نسخه اصلی دست نوشته های روی نقشه های داخل کتاب بدون دستکاری عین نسخه اصلی چاپ شده اند.

بعد از انجام مراحل فوق قسمت سخت تجدید چاپ کتاب، گرفتن مجوز نشر و چاپ بود که با توجه به ابعاد و تعداد صفحات و همچنین طرح روی جلد و چندین مورد دیگر متأسفانه اجازه نشر بصورت کتابی داده نمیشد و اصرار بر چاپ بصورت غیر کتابی بود. ولی خوشبختانه بعد از پیگیریهای شش ماه از سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران این امر میسر شد که کتاب بصورت کاملاً قانونی و با اخذ مجوز از وزارت ارشاد و دریافت فیپا از مرکز اسناد و کتابخانه ملی ایران بچاپ برسد. چاپ کتاب با توجه به ابعاد غیر استاندارد و بزرگ توسط پلاتر Epson Pro 4880 با جوهرهای اورجینال الترا کروم که ماندگاری ۲۰۰ ساله دارند انجام شده است.

در انتخاب کاغذ چون چاپ کتاب با دستگاه پلاتر انجام میشد باید کاغذهای مخصوص فتو رو استفاده میکردیم که رنگ سفید دارند. ولی در نمونه اصلی رنگ کاغذ حالت کرم رنگ رو داشت و به مرور زمان هم به حالت زردی در آمده بود که با کمک یکی از دوستان نوعی کاغذ قدیمی در حدود ۴۰ سال بود در انبارشان داشتند مورد امتحان قرار دادیم که نتیجه به نحو احسن انجامید.

صحافی کتاب هم با توجه به ابعاد بزرگ و بنظر بنده کارایی زیاد در مطالعات فیلاتلی بصورت جلد سخت و با عطف و گوشه های چرمی انجام شده است که مرور زمان باعث پارگی و یا کنده شدن صفحات نگردد.

این خلاصه ایی بود از فعالیت های انجام گرفته برای تجدید چاپ کتاب نقشه ممالک محروسه ایران، امیدوارم بنده به نوبه خود قدمی کوچک در راه اعتلای دانش فیلاتلی ایران عزیزمان بر داشته باشم. @TohidKhatibi